
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 
Teknik- og Miljøudvalget den 2. december 2024, Forslag til lokalplan 
Kvarteret ved Bella Center Nord, Amager Vest 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte forslag til lokalplan Kvarteret ved 
Bella Center Nord med miljørapport med henblik på offentliggørelse 
og udsendelse i offentlig høring i otte uger.  

Socialistisk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag (ÆF3) som 
tilføjelse til 1. at-punkt: 

”dog således, at det frem mod den endelige vedtagelse af lokalplanen 
undersøges, om vejtype b kan minimeres, evt. ved at vejen bliver 
ensporet via ensretning, så der frigives areal til begrønning.” 

Ændringsforslaget (ÆF3) blev vedtaget med 7 stemmer mod 3. Ingen 
undlod at stemme. 

For stemte: A, B, F og Ø 
Imod stemte: C og V 

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning. 

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 

”Konservative ønsker, at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 par-
keringsplads pr. 100 m2 familiebolig.” 

Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Venstre og Enhedslisten af-
gav følgende protokolbemærkning: 

”Partierne konstaterer, at der er en politisk beslutning om maksimalt at 
have 7 grupper i nye daginstitutioner, men der muliggøres en dagin-
stitution med plads til 9 i lokalplansforslaget her. I løbet af høringsperi-
oden bør forvaltningen afklare med BUF, om daginstitutionen kan de-
les op i to mindre institutioner, eller om den skal mindskes i størrelse.” 

Teknik- og Miljøudvalget den 10. juni 2024, Resultat af foranalyse af 
sikre skoleveje ved kommende skole i Vejlands Kvarter, Amager Vest 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at Teknik- og Miljøudvalgets løs-
ningsforslag om sikre skoleveje indgår i forhandlingerne om Budget 
2025.  
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Borgerrepræsentationen den 17. januar 2019, Endelig vedtagelse af 
lokalplan Kvarteret ved Bella Center II med kommuneplantillæg, 
Amager Vest 

Borgerrepræsentationen godkendte lokalplan Kvarteret ved Bella Cen-
ter II med tillæg til Kommuneplan 2015 og miljørapport.  

Indstillingen blev godkendt med. 37 stemmer imod 11. Ingen med-
lemmer undlod at stemme. 

For stemte: A, Å, B, F, V, C, O og I. 
Imod stemte: Ø. 

Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 

”Venstre har noteret, at der er indsendt mange høringssvar med ind-
vendinger mod skyggevirkningerne fra boligtårnet i villakvarteret øst 
for metroen. Venstre opfordrer forvaltningen til at tage de mange hen-
vendelser seriøst, og i dialog med beboerne udforme boligtårnet, så 
skyggevirkningerne i villakvarteret mindskes mest muligt.” 

Enhedslisten videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbe-
handlingen: 

”Enhedslisten ønsker, at de i den oprindelige masterplan udlagte fria-
realer, som kommunen indgik partnerskabsaftale med Solstra om fast-
holdes, og at lokalplanen også omfatter hjørnet mod Center Boulevard 
og Vejlands Allé. Enhedslisten ønsker samtidig ikke etableringen af det 
foreslåede boligtårn i hjørnet mod Vejlands Allé og Ørestad Boule-
vard.” 

Borgerrepræsentationen den 30. august 2018, Forslag til lokalplan 
Kvarteret ved Bella Center II med kommuneplantillæg, Amager Vest 

Borgerrepræsentationen godkendte forslag til lokalplan Kvarteret ved 
Bella Center II med tillæg til Kommuneplan 2015 og miljørapport med 
henblik på offentliggørelse og udsendelse i offentlig høring i otte uger.  

Indstillingen blev godkendt med 42 stemmer imod 11. Ingen medlem-
mer undlod at stemme. 

For stemte: A, Å, B, F, V, C, O og I. 
Imod stemte: Ø. 


